MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

QNN 26 – AE S/N entre a UnB e a Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF - Brasil
Telefone: (61) 2103-2170

www.ifb.edu.br/campus-ceilandia

EDITAL Nº 001/CCEI, DE 12 DE JANEIRO DE 2017

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA, nomeado pela Portaria Nº48 de 16 de
Janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 17 de Janeiro de 2014, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público a relação de INSCRIÇÃO ACEITAS E
CLASSIFICAÇÃO DA ANÁLISE CURRICULAR referente ao Processo Seletivo para professor
Substituto, área de Matemática do Campus Ceilândia, conforme segue:

1. INSCRIÇÕES RECEBIDAS:

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Alessandra Coelho Rodrigues HOMOLOGADA

Ana Paula Sena HOMOLOGADA

Bruno Henrique Guadanhin HOMOLOGADA

Daniel Barbosa Clemente HOMOLOGADA

Daniela Abrantes Roque de Oliveira HOMOLOGADA

Diego Fengler HOMOLOGADA

Eurípedes Mariano HOMOLOGADA

Fábio Henrique da Silva HOMOLOGADA

George Luis Ferreira HOMOLOGADA

José Brito de Oliveira HOMOLOGADA

Lidiane Mayumi Hieda de Melo HOMOLOGADA

Najara Lissandra Firmino Matos HOMOLOGADA

Nauzira Matias Gonçalves HOMOLOGADA

Paulo Sérgio do Lago Silva HOMOLOGADA

Rafael Marlon de Novais HOMOLOGADA

Raymundo Eduardo Santos Júnior HOMOLOGADA

2. RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
PONTUAÇÃO DA ANÁLISE

CURRICULAR

1 Paulo Sérgio do Lago Silva 23

2 Nauzira Matias Gonçalves* 22

3 Fábio Henrique da Silva* 22

4 Daniel Barbosa Clemente* 20

5 Diego Fengler* 20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

QNN 26 – AE S/N entre a UnB e a Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF - Brasil
Telefone: (61) 2103-2170

www.ifb.edu.br/campus-ceilandia

6 Ana Paula Sena* 20

7 Najara Lissandra Firmino Matos 19

8 Raymundo Eduardo Santos Júnior* 15

9 Lidiane Mayumi Hieda de Melo* 15

10 Alessandra Coelho Rodrigues 11

11 Eurípedes Mariano 10

12 Rafael Marlon de Novais 7

13 Daniela Abrantes Roque de Oliveira 5

14 Bruno Henrique Guadanhin 2

15 George Luis Ferreira* 1

16 José Brito de Oliveira* 1
*Utilizado critério de desempate conforme preceitua o item 4.6 do Edital.

 O candidato poderá interpor recurso referente à aceitação das inscrições e ao resultado
preliminar da análise curricular dirigido à comissão do Processo Seletivo Simplificado, na
recepção do campus Ceilândia, no dia 08 de fevereiro de 2017 de 09h00min às 21h00min.

 Serão convocados para a prova de desempenho didático, os candidatos com maior pontuação
na etapa de análise curricular até o 10º (décimo) colocado.

 A Convocação para a prova de desempenho didático será divulgada no dia 09 de fevereiro de
2017, no sítio do IFB: www.ifb.edu.br/campus-ceilandia.

 O sorteio e divulgação do tema para a Prova de Desempenho Didático ocorrerá no dia 10 de
fevereiro de 2017, às 09h30min. A presença do candidato no sorteio não é obrigatória e o tema
sorteado será divulgado no sítio do IFB: www.ifb.edu.br/campus-ceilandia no mesmo dia do
sorteio.

 As provas de desempenho didático dar-se-ão no dia 13 de fevereiro de 2017, no Campus
Ceilândia, com horários a serem divulgados no sítio do IFB: www.ifb.edu.br/campus-ceilandia.

 Os candidatos poderão utilizar quaisquer recursos didáticos compatíveis, sendo disponibilizado:
quadro branco, pincel e lousa interativa (equipada com Sistema Operacional Linux e projetor de
imagens). Os demais equipamentos como: retroprojetor, TV e vídeo, projetor multimídia,
computador, etc., deverão ser providenciados pelo candidato, por seus próprios meios.

Original Assinado

TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO
Diretor Geral do Campus Ceilândia

Portaria Nº48 de 16/01/2014
Publicada no DOU de 17/10/2014

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/